

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری



سؤالات	نمره
<p>کدام یک از صنایع زیر با بقیه متفاوت است؟</p> <p>الف) قند و شکر <input type="radio"/> ب) تهیه ی فولاد <input type="radio"/> ج) پارچه بافی <input type="radio"/> د) تولید کفش <input type="radio"/></p>	۱
<p>کدام یک از موارد زیر از عوامل جذب کننده ی جمعیت در ناحیه ی تهران و اطراف آن نیست؟</p> <p>الف) دانشگاه ها <input type="radio"/> ب) معدن های مختلف <input type="radio"/></p> <p>ج) اداره ها <input type="radio"/> د) کارخانه ها <input type="radio"/></p>	۲
<p>کدام مورد جز صادرات کشور ایران نیست؟</p> <p>الف) نفت <input type="radio"/> ب) گاز <input type="radio"/></p> <p>ج) کاغذ <input type="radio"/> د) خشکبار <input type="radio"/></p>	۳
<p>قوه ی مقننه از چه کسانی تشکیل شده است؟</p> <p>الف) نمایندگان مجلس - رئیس جمهور <input type="radio"/></p> <p>ب) نمایندگان مجلس - شورای نگهبان <input type="radio"/></p> <p>ج) وزیران - رئیس جمهور <input type="radio"/></p> <p>د) وزیران - شورای نگهبان <input type="radio"/></p>	۴
<p>❖ در جاهای خالی واژه های مناسب بنویسید.</p> <p>اگر با تکان دادن سر نشان دهیم که حرف طرف مقابل درست است از ارتباط استفاده کرده ایم.</p> <p>ایرانیان اولین کسانی بودند که با کندن از آب های زیرزمینی استفاده کردند.</p> <p>حمل و نقل زمینی از دو طریق و انجام می شود.</p> <p>به مجموعه افرادی که در یک جا زندگی می کنند می گویند.</p>	۵
<p>درستی یا نادرستی عبارتهای زیر را مشخص کنید.</p> <p>معدن سنگ آهن بافق از بزرگترین معادن دنیا است.</p> <p>تعداد رودهای پر آب و دائمی در ایران بسیار کم است.</p> <p>ما انسان ها برای زندگی کردن فقط به آب و غذا و هوا نیازمندیم.</p>	۶

۷	به پرسش‌های زیر پاسخ کوتاه دهید. انسان آب‌شیرین مورد نیاز خود را از کجا به دست می‌آورد؟
۸	نمایندگان مجلس شورای اسلامی هر چند سال یک بار با رأی مردم انتخاب می‌شوند؟
۹	مواد اولیه‌ی کارخانه‌ی پتروشیمی چیست؟
۱۰	به پرسش‌های زیر پاسخ کامل دهید. برای این‌که در گروه عضو مؤثری باشیم، چه کارهایی باید انجام دهیم؟
۱۱	با ترس‌هایمان چگونه برخورد کنیم؟ (۴ مورد را نام ببرید.)
۱۲	واژه‌های زیر را تعریف کنید. بازرگانی: آزاد راه:
۱۳	وظیفه‌ی راهبر قطار یا لوکوموتیوران چیست؟
۱۴	وظیفه‌ی جمعیت هلال احمر چیست؟
۱۵	وظیفه‌ی قوه‌ی مجریه را توضیح دهید و ۴ مورد از کارهایی که قوه‌ی مجریه (دولت) انجام می‌دهد را بنویسید.



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۷ تهران
دبستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد شریعتی
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: مطالعات اجتماعی
نام دبیر: نغمه ساروی
تاریخ امتحان: ۲۰ / ۱۰ / ۱۴۰۱
ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	ب	
۲	ب	
۳	ج	
۴	ب	
۵	غیر کلامی / قنات / جاده ای و راه آهن / جمعیت.	
۶	غ / ص / غ	
۷	برف و باران	
۸	هر چهار سال یک بار	
۹	نفت و گاز (که تبدیل به مواد شیمیایی می شود.)	
۱۰	هر کس بر حسب توانایی هایش، نقشی را بر عهده گرفته و وظیفه ی خود را بشناسد و انجام دهد/ اعضای گروه روابط خوبی با هم داشته باشند و مهربان و همدل باشند/ نظم و مقررات را رعایت کنند/ اعضای گروه به هم احترام بگذارند و در انجام کارها با هم مشورت و همفکری کنند.	
۱۱	ابتدا چیزی را که از آن می ترسیم و همچنین میزان و درجه ترس خود را مشخص کنیم و بعد خوب فکر کنیم که آیا به جاست یا نه و علت آن چیست؟! از نام و یاد خدا کمک بگیریم/ فیلم های وحشتناک تماشا نکنیم/ درباره ی ترس خودمان با دیگران صحبت کنیم یا چیزی را که از آن می ترسیم نقاشی کنیم.	
۱۲	به خرید و فروش کالا در داخل یک کشور یا با کشورهای دیگر، بازرگانی گویند. بعضی از راه های جاده ای، آزاد راه هستند یعنی در آن ها مسیر رفت و برگشت با مانع هایی از هم جدا شدند. بنابراین در آزادراه ها خطر تصادف از روبرو کمتر است.	
۱۳	به کسی که قطار را هدایت می کند، راهبر قطار گویند. در مسیر های کوتاه دو راهبر و در مسیرهای طولانی چندین راهبر قطار را هدایت می کنند. راهبر برای تعیین مسیر از طریق شبکه بی سیم با مرکز در تماس است زیرا اگر مانعی بر سر راه قطار باشد، راهبر نمی تواند ناگهانی و در همان لحظه قطار را متوقف کند. حتی پس از اینکه راهبر ترمز را می کشد، قطار ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ متر جلوتر می رود و بعد به طور کامل توقف می کند.	
۱۴	جمعیت هلال احمر در حوادثی مانند سیل، زلزله و تصادفات رانندگی به مردمی که خانه و وسایل خود را از دست داده اند یا مجروح شده اند، کمک می کند و به آن ها غذا، لباس و دارو می رساند.	
۱۵	وظیفه ی قوه مجریه، اجرای قوانین و تامین وسایل رفاه و آسایش مردم و پیشرفت کشور است. دولت کارهای مختلفی از جمله، ساختن جاده، پل، بیمارستان، کمک به کشاورزی، حفظ امنیت مردم و ... را انجام می دهد.	

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری

